
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

21 мая 2024 г.  № 1089 

г. Краснодар 

 

 

О внесении изменений в приказ от 29.06.2023 № 1418  

 
В связи с изменением состава конкурсной комиссии для проведения 

конкурса на замещение должностей научных работников   п р и к а з ы в а ю: 
Внести изменения в приказ от 29.06.2023 № 1418 «Об утверждении состава 

конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должностей 
научных работников в филиале ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 
университет» в г. Новороссийске», изложив пункт 1 в новой редакции: 

«1. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса  
на замещение должностей научных работников: 

Астапов Михаил Борисович, кандидат педагогических наук, доцент, 
ректор, председатель конкурсной комиссии; 

Евдокимов Александр Александрович, кандидат физико-математических 
наук, доцент, проректор по работе с филиалами, заместитель председателя 
конкурсной комиссии; 

Топчиева Вера Ивановна, кандидат исторических наук, и.о. директора 
филиала, член комиссии;  

Грузинская Екатерина Игоревна, кандидат юридических наук, доцент, 
заведующий кафедрой гуманитарных дисциплин филиала, секретарь комиссии; 

Наумов Сергей Николаевич, кандидат исторических наук, доцент кафедры 
гуманитарных дисциплин филиала, член комиссии; 

Вильчинская Ольга Витальевна, кандидат экономических наук, доцент, 
заместитель директора филиала по воспитательной работе, член комиссии; 

Семенов Андрей Викторович, кандидат юридических наук, доцент, доцент 
кафедры гражданского и международного права ФГБОУ ВО «ГМУ  
им. Ф.Ф. Ушакова», член комиссии; 

Черноштан Александра Владимировна, специалист по кадрам 
муниципального казенного учреждения «Социально-производственное 
подразделение» администрации МО город Новороссийск, член комиссии;  

Кушнаренко Татьяна Васильевна, профорг первичной профсоюзной 
организации сотрудников филиала, член комиссии.». 
 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


